

# 2022年度決算報告

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

特定非営利活動法人  
全国骨髓バンク推進連絡協議会

# 全事業会計活動計算書

(単位：円)

自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日

## 《経常収支の部》

[経常収支の部]		
＜経常収益＞		
会費（正会員）	336,000	
寄 付	17,668,829	
賛助会費	2,170,754	
募 金 箱	17,847,625	
各地負担金	149,100	
販 売 品	1,504,591	
雑 収 入	1,416,848	
受取利息収入	169	
経常収益 計		41,093,916
＜経常費用＞		
【事業費】		
期首棚卸高	2,022,896	
期首商品・製品棚卸高 計	2,022,896	
人件費（事業）	9,856,122	
法定福利費（事業）	1,416,167	
患者支援金	7,101,163	
印刷費（事業）	722,053	
行事費（事業）	3,423,866	
各地助成金	848,317	
交通宿泊費（事業）	443,831	
通信費（事業）	1,574,032	
製作費（事業）	886,645	
諸会費（事業）	75,375	
水道光熱費（事業）	385,353	
委託・支払手数料（事業）	1,873,457	
事務費（事業）	614,989	
地代家賃（事業）	2,112,000	
広告宣伝費	1,368,280	
雑 費（事業）	15,136	
消耗品費（事業）	19,679	
当期事業費 計	32,736,465	
合 計	34,759,361	
期末棚卸高	▲ 1,782,488	
期末商品・製品棚卸高 計	▲ 1,782,488	
事業費 計		32,976,873
【管理費】		
人件費（管理）	2,451,553	
法定福利費（管理）	354,065	
福利厚生費	14,329	
通 信 費（管理）	221,422	
水道光熱費（管理）	115,699	
交通宿泊費（管理）	196,941	
消耗品費（管理）	2,009	
委託費（管理）	220,000	
事 務 費（管理）	153,040	
地代家賃（管理）	528,000	
保 險 料	322,260	
租 税 公 課	86,224	
慶 弔 費	864	
支払手数料（管理）	3,960	
管理費 計		4,670,366
経常費用合計		37,647,239
経常収支差額		3,446,677
当期正味財産増加額		3,446,677
前期繰越正味財産額		116,009,698
当期正味財産合計		119,456,375

## 全事業会計貸借対照表

(単位：円)  
2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	5,929,086
郵便振替口座	102,114,727	前 受 金	936,100
普通 預金	15,694,567	未払費用	33,000
現金・預金 計	117,809,294	預 り 金	215,696
(売上債権)		流動負債 計	7,113,882
未 収 金	152,749	負債の部合計	7,113,882
売上債権 計	152,749	正 味 財 産 の 部	
(棚卸資産)		<b>【正味財産】</b>	
切 手	68,695	正味 財産	119,456,375
貯 蔵 品	1,782,488	(うち当期正味財産増加額)	3,446,677
記 念 品	8,000	正味財産 計	119,456,375
棚卸資産 計	1,859,183	正味財産の部合計	119,456,375
(その他流動資産)			
立 替 金	5,149,029		
その他流動資産 計	5,149,029		
流動資産合計	124,970,255		
<b>【固定資産】</b>			
(有形固定資産)			
什器 備品	2		
有形固定資産 計	2		
(投資その他の資産)			
保 証 金	1,600,000		
投資その他の資産 計	1,600,000		
固定資産合計	1,600,002		
資産の部合計	126,570,257	負債・正味財産の部合計	126,570,257

# 全事業会計財産目録

(単位：円)

2023年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

郵便振替口座	102,114,727
白血病患者支援事業	18,278,042
佐藤きち子患者支援基金	11,477,437
志村大輔患者支援基金	62,398,925
こうのとりマリーン基金	9,960,323

普通 預金 15,694,567

現金・預金 計 117,809,294

(売上債権)

未 収 金 152,749

売上債権 計 152,749

(棚卸資産)

切 手 68,695

貯 蔵 品 1,782,488

記 念 品 8,000

棚卸資産 計 1,859,183

(その他流動資産)

立 替 金 5,149,029

その他流動資産 計 5,149,029

流動資産合計

124,970,255

### 【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品 2

有形固定資産 計 2

(投資その他の資産)

保 証 金 1,600,000

投資その他の資産 計 1,600,000

固定資産合計

1,600,002

資産の部 合計

126,570,257

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金 5,929,086

白血病患者支援事業 5,377,472

佐藤きち子患者支援基金 237,379

志村大輔患者支援基金 242,222

こうのとりマリーン基金 72,013

前 受 金 936,100

未払費用 33,000

預 り 金 215,696

流動負債 計 7,113,882

負債の部 合計 7,113,882

正味財産 119,456,375

# 白血病患者支援事業貸借対照表

(単位：円)

2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	5,377,472
郵便振替口座	18,278,042	前 受 金	936,100
普通 預金	15,694,567	未払費用	33,000
現金・預金 計	33,972,609	預 り 金	215,696
(売上債権)			
未 収 金	122,749		
売上債権 計	122,749		
(棚卸資産)		流動負債 計	6,562,268
切 手	68,695	負債の部合計	6,562,268
貯 蔵 品	1,782,488		
記 念 品	8,000	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
棚卸資産 計	1,859,183	<b>【正味財産】</b>	
(その他流動資産)		正味 財産	36,141,304
立 替 金	5,149,029	(うち当期正味財産増加額)	4,204,576
その他流動資産 計	5,149,029	正味財産 計	36,141,304
流動資産合計	41,103,570	正味財産の部合計	36,141,304
<b>【固定資産】</b>			
(有形固定資産)			
什器 備品	2		
有形固定資産 計	2		
(投資その他の資産)			
保 証 金	1,600,000		
投資その他の資産 計	1,600,000		
固定資産合計	1,600,002		
資産の部合計	42,703,572	負債・正味財産の部合計	42,703,572

## 佐藤きち子記念造血細胞移植患者支援基金貸借対照表

(単位：円)

2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	237,379
郵便振替口座	11,477,437	流動負債 計	237,379
現金・預金 計	11,477,437	<b>負債の部合計</b>	<b>237,379</b>
(売上債権)		<b>正 味 財 産 の 部</b>	
未 収 金	30,000	<b>【正味財産】</b>	
売上債権 計	30,000	正味 財産	11,270,058
流動資産合計	11,507,437	(うち当期正味財産増加額)	5,652,239
		正味財産 計	11,270,058
		<b>正味財産の部合計</b>	<b>11,270,058</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>11,507,437</b>	<b>負債・正味財産の部合計</b>	<b>11,507,437</b>

### 助成実績

	件数	助成額
今年度合計	19	2,979,683
総累計	342	91,905,822

## 志村大輔患者支援基金貸借対照表

(単位：円)

2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	242,222
郵便振替口座	62,398,925	流動負債 計	242,222
現金・預金 計	62,398,925	負債の部合計	242,222
流動資産合計	62,398,925	正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	
		正味 財産	62,156,703
		(うち当期正味財産増加額)	▲ 5,869,896
		正味財産 計	62,156,703
		正味財産の部合計	62,156,703
資産の部合計	62,398,925	負債・正味財産の部合計	62,398,925

### 助成実績

	分子標的薬支援		精子保存支援		基金総合計	
	件数	助成額	件数	助成額	件数	助成額
今年度合計	79	3,920,000	5	91,580	84	4,011,580
総累計	611	31,500,000	100	3,636,648	711	35,136,648

## このとりマリン基金貸借対照表

(単位：円)  
2023年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	72,013
郵便振替口座	9,960,323	流動負債 計	72,013
現金・預金 計	9,960,323	負債の部合計	72,013
流動資産合計	9,960,323	正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	
		正味 財産	9,888,310
		(うち当期正味財産増加額)	▲ 540,242
		正味財産 計	9,888,310
		正味財産の部合計	9,888,310
資産の部合計	9,960,323	負債・正味財産の部合計	9,960,323

### 助成実績

	卵子保存支援		体外受精支援		基金総合計	
	件数	助成額	件数	助成額	件数	助成額
今年度合計	2	109,900	—	—	2	109,900
総累計	38	6,388,094	2	552,680	40	6,940,774



# 監査報告書

2023年4月30日

特定非営利活動法人

全国骨髓バンク推進連絡協議会 御中

特定非営利活動法人全国骨髓バンク推進連絡協議会の2022年度の事業報告及び会計に関する決算書・財務関係諸帳簿について、2023年4月14日に監査を実施した結果、適正に執行されていると認めたことを報告いたします。

監事 黒部光司 

監事 一楽邦彦 